Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

iNCLUA-Si:: NU
EXPEDIENTE DE

Z 3 JUN. 1014

Of. nO10/489 - SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 16 de junho de 2014.

Assunto: Resposta ao Requerimento nO434/2014.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento n° 434/2014,
devidamente protocolado sob n° 62672/2014-1, de autoria do nobre Vereador Raul CasseI,
informar:

1 - Estamos providenciando os materiais necessários para contenção das águas da
chuva, que causam erosão, bem como limpeza de calhas, reparo nas telhas, reforma da capela,
colocação de grade, pintura e aumento do efetivo de manutenção no local;

2 - A limpeza foi realizada em maio de 2014. Existe manutenção diária, porém no
verão a vegetação tem acelerado seu crescimento. No momento que for possível, reforçaremos a
equipe para atender a demanda.

3 - Atualmente fazem parte da equipe responsável pelo cemitério:
João Batista Witt, Leandro Batista Henz, José Bráulio Teixeira e Paulo Renato

Alves da Silva;
Administrativo: Décio Luis Cardoso, Eunice Weber e Daniele Raquel de Mello.
4 - Realizamos vistoria e manutenção da iluminação no local e solicitamos apoio

da Brigada Militar e Guarda Municipal para a segurança, visto atos de vandalismo como
depredação e pichações.

Atenciosamente,

1'-.',',,-,-u.~"- - ,
LUIS LiuERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
NAASOM LUCIANO

\

Presidente da Câmara' de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.[5.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,
Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://sa pl/sa pl/consultas/protocolo/comprovante y .
.

. ~. ~l + ~ "\ _,

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEG~SLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1111111111111111111111111111111
0002117

Autenticação: 02014/06/180002117

Interessado

Número' Ano 110002117 1 2014==========
_D_a_ta_'_H_or_á_ri_o 1118/06/2014 - 14:22:12----------1 Of. na 10/489, em resposta ao Requerimento na 434/2014, de
Ementa autoria do vereador Raul CasseI.
==========

Executivo

1 de 1

Natureza

Tipo Documento

Número Páginas

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1

18-06-2014 14:2